

2019年7月3日

各位

会社名 大和証券投資信託委託株式会社
(管理会社コード：13054)
代表者名 代表取締役社長 松下 浩一
問合せ先 経営企画部 岡田 美範
(連絡先 03-5555-4946)

ETFの信託約款変更のお知らせ

当社は、以下のETF（上場投資信託）について、下記のとおり、信託約款を変更することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

1. 銘柄名（銘柄コード）

| | |
|---------------------------------|--------|
| ダイワ上場投信－日経平均レバレッジ・インデックス | (1365) |
| ダイワ上場投信－日経平均ダブルインバース・インデックス | (1366) |
| ダイワ上場投信－TOPIX レバレッジ（2倍）指数 | (1367) |
| ダイワ上場投信－TOPIX ダブルインバース（-2倍）指数 | (1368) |
| ダイワ上場投信－日経平均インバース・インデックス | (1456) |
| ダイワ上場投信－TOPIX インバース（-1倍）指数 | (1457) |
| ダイワ上場投信－JPX日経400レバレッジ・インデックス | (1464) |
| ダイワ上場投信－JPX日経400インバース・インデックス | (1465) |
| ダイワ上場投信－JPX日経400ダブルインバース・インデックス | (1466) |

2. 変更内容および変更理由

2019年7月16日から株式等の売買にかかる決済期間が1営業日短縮されることに伴い、投資家の利便性の観点から、一部解約金の支払日を、「受付日から起算して4営業日目」から「受付日から起算して3営業日目」に変更します。

3. 日程

2019年7月12日まで 金融庁届出
2019年7月16日 変更日

4. 変更に関する書面決議手続き

当該信託約款変更は、投資信託及び投資法人に関する法律に規定される「変更の内容が重大なもの」に該当しないため、書面決議は行いません。

信託約款 新旧対照表

ダイワ上場投信－日経平均レバレッジ・インデックス
 ダイワ上場投信－日経平均ダブルインバース・インデックス
 ダイワ上場投信－TOPIX レバレッジ (2 倍) 指数
 ダイワ上場投信－TOPIX ダブルインバース (-2 倍) 指数
 ダイワ上場投信－日経平均インバース・インデックス
 ダイワ上場投信－TOPIX インバース (-1 倍) 指数
 ダイワ上場投信－J P X 日経 400 レバレッジ・インデックス
 ダイワ上場投信－J P X 日経 400 インバース・インデックス
 ダイワ上場投信－J P X 日経 400 ダブルインバース・インデックス

| 変 更 後 | 現 行 |
|--|--|
| <p>(名義登録と収益分配金、償還金および一部解約金の支払い) 第43条 (略) ②～⑥ (略) ⑦ 一部解約金 (第46条第5項の一部解約の価額に当該一部解約口数を乗じて得た額をいいます。以下同じ。)は第46条第1項の受益者の請求を受け付けた日から起算して、原則として、<u>3営業日目</u>から受益者に支払います。 ⑧ (略)</p> | <p>(名義登録と収益分配金、償還金および一部解約金の支払い) 第43条 (略) ②～⑥ (略) ⑦ 一部解約金 (第46条第5項の一部解約の価額に当該一部解約口数を乗じて得た額をいいます。以下同じ。)は第46条第1項の受益者の請求を受け付けた日から起算して、原則として、<u>4営業日目</u>から受益者に支払います。 ⑧ (略)</p> |

以上